CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo do departamento

responsável para que os Playgrounds localizados nas praças

e parques ao ar livre do município sejam cercados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, a estudo do

departamento responsável para que os Playgrounds localizados nas praças e parques ao ar

livre do município sejam cercados. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Os parquinhos utilizados pelas crianças são totalmente abertos e a maioria com chão de

areia, possibilitando que os animais como cachorros e gatos, se utilizem do local para fazerem suas

necessidades, causando transtornos e também risco de saúde para as crianças. Cercando os

mesmos, além de evitar os problemas relacionados a saúde, garantimos uma maior segurança

para as crianças e tranquilidade aos pais, uma vez que elas não terão como sair correndo em

direção à rua.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2022.

PROT-CMI 4248/2022
04/11/2022 - 08:23
IND 2074/2022

PROT-CMI 4248/2022
04/11/2022 - 08:23
IND 2074/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 4248/2022
04/11/2022 - 08:23
IND 2074/2022

PROT-CMI 4248/2022
04/11/2022 - 08:23
IND 2074/2022

		2022-11-03T17:21:08-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842